Página 1 de 5

Comissão de Coordenação e Desenvolvimento Regional de Lisboa e Vale do Tejo, I.P.

Rua Alexandre Herculano, 37  |  1250-009 Lisboa Telefone: +351 213 837 100 E-mail: geral@ccdr-lvt.pt Site: www.ccdr-lvt.pt

ATA DE REUNIÃO

Recrutamento por mobilidade na categoria ou intercarreiras para o preenchimento de um (1)
posto de trabalho na carreira/categoria de assistente técnico, para exercício de funções na
Divisão de Apoio à Produção da CCDR LVT, IP - OE202509/0038

Designação da Reunião: 3.ª Reunião de Júri

Local: videoconferência Data e Hora: 10-10-2025 às
16:30

Presenças:

Nome Cargo Entidade
▪ Rosa Fradinho Diretora de Unidade da UGAFRH CCDR LVT, IP
▪ João Brito Monteiro Chefe de Divisão da DAP CCDR LVT, IP
▪ Ana Cristina Azinheiro Chefe de Divisão da DARH CCDR LVT, IP

Ordem de trabalhos:

Pontos Assuntos
OT1 Resultado da Entrevista de Avaliação de Competências
OT2 Aplicação da fórmula de avaliação final
OT3 Elaboração de Lista de Ordenação Final

Documentos de base:

Listagem:

Aos 10 dias do mês de outubro de 2025, pelas 10.00 horas, reuniu, na sede da CCDR LVT, IP,

o júri do procedimento de recrutamento por mobilidade na categoria ou intercarreiras em epígrafe,

designado por despacho da Senhora Presidente do Conselho Diretivo da Comissão de

Coordenação e Desenvolvimento Regional de Lisboa e Vale do Tejo, IP (CCDR LVT, IP), datado

de 22/08/2025, constituído por Rosa Fradinho, Diretora de Unidade da Unidade de Gestão

Administrativa, Financeira e de Recursos Humanos (UGAFRH) que preside, e pelo vogais João

Brito Monteiro, 1.º vogal efetivo, Chefe de Divisão de Apoio à Produção (DAP) e Ana Cristina

Azinheiro, 2.ª vogal efetiva, Chefe de Divisão da Divisão de Administração e Recursos Humanos

(DARH), da CCDR LVT, I.P.

Página 2 de 5

Comissão de Coordenação e Desenvolvimento Regional de Lisboa e Vale do Tejo, I.P.

Rua Alexandre Herculano, 37  |  1250-009 Lisboa Telefone: +351 213 837 100 E-mail: geral@ccdr-lvt.pt Site: www.ccdr-lvt.pt

OT1

Relativamente aos candidatos aprovados no 1.º método de seleção, o júri realizou o 2.º método

de seleção Entrevista de Avaliação de Competências, com os resultados constantes no Anexo

1.

OT 2.

O Júri deliberou atribuir a classificação final aos candidatos aprovados de acordo com os critérios

previamente estabelecidos na Ata n.º 1 do procedimento:

Luís Filipe Vargas Xavier

CF= (AC x 70%) +(EAC x 30%)

CF= (16,80 x 70%) + (15,00 x 30%)

CF= 11,76+4,50

CF= 16,26 valores

Sandra Isabel da Silva Ferreira Costa

CF= (AC x 70%) +(EAC x 30%)

CF= (15,20 x 70%) + (15,00 x 30%)

CF= 10,64+4,50

CF= 15,14 valores

Telma Sofia Gomes Azenha

CF= (AC x 70%) +(EAC x 30%)

CF= (9,5 x 70%) + (14,00 x 30%)

CF= 6,65+4,20

CF= 10,85 valores

Página 3 de 5

Comissão de Coordenação e Desenvolvimento Regional de Lisboa e Vale do Tejo, I.P.

Rua Alexandre Herculano, 37  |  1250-009 Lisboa Telefone: +351 213 837 100 E-mail: geral@ccdr-lvt.pt Site: www.ccdr-lvt.pt

OT 3

Por último, o Júri procedeu à elaboração da lista de ordenação final (Anexo II).

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião.

A Presidente de Júri

__________________________________________________________

O 1.º Vogal Efetivo

__________________________________________________________

A 2.ª Vogal Efetiva

__________________________________________________________

Página 4 de 5

Comissão de Coordenação e Desenvolvimento Regional de Lisboa e Vale do Tejo, I.P.

Rua Alexandre Herculano, 37  |  1250-009 Lisboa Telefone: +351 213 837 100 E-mail: geral@ccdr-lvt.pt Site: www.ccdr-lvt.pt

ANEXO I - RESULTADO DA APLICAÇÃO DO 2.º MÉTODO DE SELEÇÃO ENTREVISTA DE
AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS (EAC):

Nome Nota EAC
Luís Filipe Vargas Xavier 15,00
Sandra Isabel da Silva Ferreira Costa 15,00
Telma Sofia Gomes Azenha 14,00

Página 5 de 5

Comissão de Coordenação e Desenvolvimento Regional de Lisboa e Vale do Tejo, I.P.

Rua Alexandre Herculano, 37  |  1250-009 Lisboa Telefone: +351 213 837 100 E-mail: geral@ccdr-lvt.pt Site: www.ccdr-lvt.pt

ANEXO II – LISTA DE ORDENAÇÃO FINAL

Nome Avaliação
Curricular

Nota EAC Classificação Final

Luís Filipe Vargas Xavier 16,80 15,00 16,26
Sandra Isabel da Silva Ferreira
Costa

15,20 15,00 15,14

Telma Sofia Gomes Azenha 9,50 14,00 10,85